
HalmstadBudet
Ett nyhetsbrev till Gamla Haknstads medlemmar

Kerstin styr arbetet med
vårårsbok
Vårårsbokärnu under ptodukdon, ett
noga planlagt lagarbete av mångafrivil-
Uga krafter.

Att ge ut vårårsbokai ett omfattande arbe-
te. Det kan Uknas vid en skuta med många

passagerare av skribenter, specialister med
layoutkunskap och korrektur.

En skuta som navigeras med hjälp av en
redaktionskommitté, allt under uppsikt av
Kerstin Wedin vid rodret.

Start ett ärföre
Hur gårdet riU att färdigställaårsboken?
- Arbetet med att få in artiklar påbörjasi

mycket god dd, minst ett åri föryäg,förkla-
rar Kerstin. Det gäUeratt hela tiden vara på
hugget och sökatänkbaraartikelförfattare.

Målet förredaktionskommittén äratt det
bUr en intressant mix av ämnen med ett
intressant bildmaterial. AUa artiklar läses och
eventuellt putsas språkligtoch såbestäms de
i vilken ordning de ska stå.

Korrektur om igen
Närtexter och bilder ärhelt Uara tar nästa
stora arbete vid, formgivningen. Bilder och
text länkas samman tifl en tilltalande helhet
av Stefan Gustafsson. Däreftergenomgår
boken en mycket genomgående

korrekturläsiiinginnan det lämnas till
tryckeriet. Och korrekturläsningigen, m-
nan tryckningen drar igång.
—Sådet ärsköntatt vi ärflera som

hjälps åt, eftersom det ärmycket arbete.

Varsamt
Vill du förändranågoti årsboken?
- Boken ärmycket gedigen och am-

bitiösoch har verkligen håUit stilen genoin
alla år,menar Kerstin. Men jag tycker vi
ska satsa på fler bilder, bådeäldreoch aya-
re.
—Varje årsbok ska innehålla fotodoku-

mentarion överdet gångna året.Jag vitt
också gärna se en varsam förnyelseav års-
bokens utseende.

Någotoinråde som du viU läsamer om?
- Föregen del viU jag gärna fortsätta

forska om. kvinnor i Haknstad —här finns
obruten mark.

Kerstin har självbidragit med flera artik-
lar om Halmstads kvinnohistoria.

Kultur i centrum
Kerstin ärbibliotekarie till yrket och har
arbetat i flera kommuner i landet med kul-
turfrågor.

Hon var kulturchef i Halmstad 1985-
1998. Som pensionärhar hon arbetat med

Årsbokenfors säkrrt i hamn under Kerstin Wediiis
trygga ledning.

oUka utredningsuppdrag och engagerat sig i
föreningslivet.

Nu har hon bestämt sig föratt satsa hel-
hjärtatpå styrelsearbetet i Föreningen
Gamla Hakastad och valdes in i styrelsen
2005.

Vilket ärditt smultronställe i Hakastad?
- Aleskogen och Västra stranden där jag

promenerar sägott som dagligen.
Intressen förutomGamla Haknstad?
- Film, jag ärsedan 20 årmedlem i

Haknstads Filmstudio. Dessutom uppskat-
tar jag litteratur, teater, musik, resor, mat
och vin.

ÅRSMÖTE
Måndagen23 oktober kl. 18.30 påHalmstads Teater

Mitt
Stellan Larsson

visar bUder och samtalar med
Anders Bergenek

om en rid och en stad igår.

Supé i Festsalen.
Béamaisegradneradhelstekt fläskfilépåchampinjonbädd,

vin, vatten eller lättöl,kaffe och kaka.
Supénkostat 150 kr och betalas i samband med serveringen.
Anmälangörssenast 16 oktober påkupongen här, per tele-
fon 035 - 21 40 40 eller per e-post: mfo@gamlahalmstad.se.

Ja, vi vill gärnavara med på supén!

Skicka kupongen tiU:

FöremngenGamla Haknstad
Fredsgatan 5
302 46 Haknstad



Plan förverksamhetsåret2006-2007
Aktiviteter
Vårviktigaste aktivitet ärårsboken för
2006, som skall vara tryckt och klar i no-
vember. Arbetet med 2007 års bok inled-
des i juni 2006. Föreningensökermedel
frånkulturnämnden föratt kimna ge
boken en särskild jubileumsprofil. Plane-
rings- och produktionsdden fören års-
bok ligger numera på 18 månader.

Årsmötemed middag ordnas i oktober
2006. Stellan Larsson koinmer att visa
bilder och berättaom sitt svunna Halm-
stad.

Vånnötemed föredragoch middag

planeras riU april 2007. Temat kommer
att knyta an tiU Halmstads 700-års-

jubileum. Föreningensökermedel för
detta av kommunens 700-årsbolag.

Vårutflykt planeras tiU maj 2007 och
kommer preUminärt att gå tiU Kristian-
stad.

Utveckling av årsboken
Årsbokenskall utvecklas varsamt och ges
ett utseende som kan upplevas som posi-
dvt av våramedlemmar samt av potend-
eUa inedlemmar i yngre ålder. En genom-
fördenkätvisade att en utveckling av
bildåtergivniagen skulle uppskattas. I
övrigtönskarde, som har svarat, en i
huvudsak en konservativ håUningi för-
håUande tiU årsboken.

Föratt påett bättre sättkunna foga
bilder dU texterna i årsbokenbehövsen
bredare bok. Styrelsen ärsamddigt mån
om att boken skall se Ukadan ut i bokhyl-
lan. Höjdenfårsåledes inte ändras.

Följandeändringari årsbokenkommer
att genomföras från2007 under fömtsätt-
ning att årsmötetgodkännerden här
verksamhetsplanen.
* Oka bredden
• Kombinera sigillet på framsidan med ett

foto.
• Text påbaksidan, som presenterar bo-

kens innehåll.
• Medlemsmatrikel i alfabetisk ordning

med angivande av inträdesår.

Bevarandefrågor
Föreningenskall hålla kontakt med
Halmstads kommun föratt stödjaNaja-
dens Vänneri arbetet med att hitta lös-
ningar, som gördet möjligtatt msta upp
Najaden, såatt fartyget förbUren posidv
symbol förstaden.

Medlemsrekrytering
Föreningentappar varje årmer än 100
medlemmar pågrund av främstdödsfall
men ävenbegäran om utträde. Medelål-
dem ärhög.Detta kräveraktiva insatser
från styrelsen föratt stimulera ett ökat
inflödeav nya medlemmar. Vårambition
äratt synas påutstäUningar, i media, i
samband med föredragmed mera. En

speciell värvaingsbroschyrhar också
tagits fram och används. Insatser föratt
få föreningensmedlemmar att själva bli
medlemvärvareärocksånödvändiga.

Ekonomi
En vikdg åtgärdäratt återställabalansen
i föreningensdriftsbudget. Detta skaU

görasgenom att höjamedlemsavgiften
inklusive porto till 190 kr samt att under
vårengenomföraen kampanj föratt öka
antalet sponsorer. Upphandling av tryck
av årsboken skall ske. Genom utgivning
tiUsarmnans med ett förlagberäknas
momskostnadema kuima minska. Insat-
ser föratt ökaantalet medleminar är
också betydelsefulla förföreningens
ekonomiska utyeckling.

Kommunikation
Informadoasbladet Halinstadsbudet
skall skickas ut i samband med de ordi-
narie utskicken all medlemmarna. Syftet
äratt ge en bild av vad som händeri
föreningenutöverårsboken. Arbetet
med hemsidan bedömsunder kunna ges
särskilduppmärksamhetunder 2007.

Inre arbete
Styrelsen kommer att ha mötevarje må-
nådutom i juli. Dessutom ordnas en
heldag förutvärderingoch planering.
Styrelsen skall införårsmötet2007 före-
slå:
* Nya stadgar förföreningen
• En korrigerad grafisk profil
* Användningav minnesfonder.

Likaså skatt styrelsen ta fram en iaventa-
aeförteckning.

Organisatoriskt har arbetet bedrivits
med stödav styrelse, redaktionskommitté
och expeditionspersonal. Under verksam-
hetsåret skall strategiska funktioner för
föreningenytterligare förstärkasgenom
inrättande av nya kommittéer för:
• Information och marknadsföring.
• Arbete i samband med aktiviteter.
• Arkiv
* Dokumentadon.

Tanken äratt komruittéema skaU enga-

gera fler medlemmar utanförstyrelsen.

Styrelsen

Svar påtal om årsboken
tack förall respons!

Under våren skickade föreningenut en
enkätom årsboken. 212 svar har komniit
in, vilket utgör8,7 % av antalet medlem-
mar. Härärresultatet:

Hur har du lästden senaste årsboken?
173 av dem som svarade hade lästaUa
eller mer änhälftenav artildarna i den
senaste årsboken,övriga hade lästensta-
ka artiklar.

Kryssa i de ämnen som dy tycker äria-
tressantast att läsaom i årsboken
202 önskadefler artiklar om 1900-talet,
främst tiden från 1950 och framåt.
162 viUe gärna läsa om levnadsberättelser
och minnen. 102 tyckte att den blandning
av gammalt och nytt vi har idag ärlagom.

Därefterärsvaren ganska jämnt förde-
lade (mellan 78 och 48 ) påövrigaäm-
nen: industnhistoria. fler artiklar om äldre
äder, dokiunentadon av äldrekällor till
Halmstads historia, ny forskning om
Halmstads historia, nytryck av utvalda.
artiklar frånäldre årsböcker,idrottshisto-
na, föreningshistoriaoch kvinnohistoria.
Minst rösterhar vetenskapliga artiklar
fått-19 st.

Ar det någotämne du saknar i årsboken?
Härhar det kommit in en mängd förslag.
Några exempel: mer om skolor, hantver-
käre,konstnärer, Eskare, sömmerskor,

ResuKat
av iffiäten ivärail

springpojkar, musiker, tidningsmän,
stadsdelars förändring,butiker, danska
tiden, vardagsliv, udda personligheter,
imgdomars syn påHalmstads historia.
Mångagoda idéeratt försökaförverkliga!

Vad skuUe du vilja ändrakane.årsboken?
Bokens format börbibehållas, i varje faU
börinte höjdenändras. Dock finns de
som tycker att boken ärtung och styv att
hålla i.

Pärmens framsida kan moderniseras
med t ex. en bäd,anser någramen många
vill bibehålla den precis som den är. Bak-
sidan böranvändas föratt presentera
boken kortfattat i text.

Det finns ocksåönskemålom en mo-
demare layout och fler bilder. Medlems-
listan börordnas alfabetiskt, anser 43
svarande. Det finns förslagom att ta bort
Ustan —men ocksåbestämdauppmaning-
ar att låtaden vara kvar som den är.

Ytterligare synpunkter påårsboken
Några tycker att boken ärUte tråkigoch
mossig. Men mångauttrycker sin belåten-
het med boken: den ärintressant,
spännande, det ären högddsstundnär
den kommer, det blir ingen jul utan den,
den ärovärderligetc. Många tackar för
en fin årsbok.

Kerstin Wedin



VERKSAMHETSBERÄTTELSE
förföreningens83:e verksamhetsår

Medlemmar
Antalet medlemmar var vid verksamhets-
årets slut 2445 st. Det ären ökningmed 34
st. jämförtmed ett årtidigare.

Styrelsen har lagt ner ett stort arbete för
att stitnulera nyrekrytering genom utdel-
ning av reklamfoldrar dels i samband med
föredrag,dels i samverkan med Stellan
Larsson i samband med försäljningav hans
bok Mitt svunna Haknstad . Föreningen
fanns ävenpåplats och informerade möjU-

gämedlemmar påArkivens Dag, i julhan-
deki påBokia samt i samband med lanse-
ringen av ÅkeForsbergs bok om Boknen-
banan påstadsbiblioteket.

Det ärglädjande att antsdet medlemmar
ökarigen men arbetet med nyrekrytering
börintensifieras ytterligare.

Styrelsearbetet
Styrelsen har sammanträttvid nio proto-
kollförda tUlfäUen. Därutöverhar den sam-
lats under en hel dag föratt diskutera ut-
vecklingsfrågor. Frånårsskiftethar styrel-
sen haft mötevarje månadmed undantag
förjuli. Redaktionskommittén under led-
ning av Kerstin Wedin har arbetat med
framtagning av årsboken i dialog med sty-
relsea.

Styrelsen har informerat medlemmarna
om vad som händeri föreningengenom
mfoimarionsbladet Halmstadbudet. som
kommit ut med tvä. nummer. Likasåhar
styrelsen via en enkät dU medlemmarna
tagit del av synpunkter på föreningens
framdda utyeckling.

Flera medlemmar har hjälpt till med

packning och utskick av årsboken samt
övrigautskick till medlemmarna.

Kansliet
Expeditionen har som tidigare varit be-
maiinad av Christel Ek under 30 timmar

per vecka och har kunnat nåsvia personligt
besökeUer per telefon 035-21 40 40. Expe-
ditionstiden har varit måndag-torsdag 09-
11. Därutöversamordnar expeditionen aUt
administrativt arbete inom föreningen.

Löpandeaktiviteter
Årsmötetägde rum 4 oktober 2005.
K-B Bjeriag utsågs dll hedersledamot

i samband med att han avgick som ordfö-
rande. Programmet i övrigtbestod i att
Nizzan Jazzband presenterade jazzens
och sin egen historia. Hela 600 medlem-
mar var med påårsmötetoch 200 åten

gemensam middag i Hakastads Teaters
festsal.

Årsboken2005 kunde på sedvanligt sätt
skickas ut i börjanav december.

Den 11 april genomfördesdet tradi-
donsenliga vårmötet.Kersdn Wedin,
Sigge Ohlsson och Anders Bergenek fö-
reläste om bibliotekens uppkomst och
lokala historia. Temat var valt med tanke

påöppnandetav Haknstads nya stadsbib-
liotek. Cirka 150 personer aärvaradeoch
av dessa åt100 en gemensam måltid ef-
terät.

Vårutflykten gick den 30 maj till Ljung-
by och Växjöunder Eva Agrells och Stig
Asterlings ledning. Som vanligt blev ut-
flykten snabbt fullbokad.

Bokförsäljningpåexpeditionen och i
samband med mötenhar pågåttpåunge-
far samma nivå som ddigare. Bland årets
nya böckermärks vårmedlem Berta Karl-
sjösom Södersamt ÅkeForsbergs bok
om Haknstad-Boknens Järnväg.Den
senare boken har styrelsen köptin 200
exemplar av enligt tidigare beslut.

Hemsidan har hållits aktueU av Sven

Johansson. Föreningensarkiv har tdlförts
en hel del material via K-B Bjenng. En
stor städningav lokalarkivet vid förening-
ens expedition har genomförts. En kom-
mitte under ledning av Peter Lundqvist
skall utveckla arkivfunkdonen under
2006-07.
Åföreningensvägnarhar Carl-Gustaf

von Mentzer och Sdg DiUberg ingått i
styrelsen förStiftelsen Mellgrenska Huset
Rediviva. K-B Bjering och Stig AsterUng
har påmotsvarande sättingått i styrelsen
förInsamlingsstiftelsen SköldskaHuset.

Medlemsenkät
Under vären skickade föreningenut en
enkät till alla medlemmar med frågor
kring årsbokens innehåll och utseende. Vi
kan konstatera att det ären liten procent
av våramedlemmar som svarat (drygt 200

personer) och att det troligen ärårsbo-
keas supportrar som hörtav sig. Vad
tycker de övrigadrygt 2.200 medleiiunar-
na?

Det känns givetvis roligt och uppmunt-
rande med så många posidva svar och
redaktionskommittén kommer att försöka
tillgodose önskemålenom ardklar i oUka
ämnen.

Många ärnöjdamed årsboken. Men
någravarsamma moderniseringar kan
behövagöras.En attraktiv bild påpär-

mens framsida - men med sigillet bibe-
hålletkan ge ett lyft. Baksidan kan anväa-
das fören kort presentation av innehållet.
De mångaönskemålenom fler och bättre
bilder kommer att stäUa krav påatt bo-
kens bredd ökasnågot föratt ge ett bra
resultat. Höjdenkan bibehållas. Med-
lemsUstan kan publiceras i alfabetisk ord-
ning, eventuellt med inträdesårangivet.

Ett stort tack dll aUa som har tagit sig
rid att svara påenkäten. Vi har fått
många tips och värdefulla synpunkter.

Projekt
Thore Jönssonhar komniit långtmed
arbetet med del 3 i Halmstads industri-
historia. Den kommer att handla om

järnverket. Projektet stödsmed hjälp av
föreningens fonder tiU Gottfrid Wester-
bergs Minne respektive dll Gunnar Wes-
terbergs minne.

Kontakter har förekommitmellan sty-
relsen och Halmstad 700 AB föratt dis-
kutera formerna förHalmstads 700-
årsfirande.

Gåvor
Agneta Zell: fotografi.
Alf Hasselqvist: tvä. inramade fotogra5er.
Britta Wågnert: bok.
Carl-Gustaf och Ann Bergenstråhle:
böcker.
Erik Kollberg: årsboksvit, med flera
böcker.
GuniUa Ljunggren: 2 teckningar av G
DiUberg.
Gunnar Hyltén-CavaUius: 60 glasplåtar
med motiv från tullen och hainnen i
Halmstad.
Gunnel Bringman: böcker.
Ingegerd Alvbring: foton, tidniagsardk-
lar, programblad.
Kerstm Sönnerlind:bok.
Lars G Sköld:bilder.
Lena Albinsson: foton, 8 mm-filmer.
Lena WiUners: diabilder.
Oskarströmsbibliotek: foton.
Gåva tiU Ludvig KoUbergs minne:
2 000kr frånViveka Adelswärd.
Gåva tiU Ludvig Kollbergs minne: 200kr
frånErik Tenfält.
Gåva dU Sven Tengnäs minnesfond:
2 000 kr från Gert Sevholt.
Testaraentariskt förordnandefrånLudvig
KoUberg: 10 000 kr
Föralla bidrag och gåvor framförvi vårt
varma tack.

Ekonomi
Styrelsen har under året skrivit tal ett 60-
tal lokala företagoch erbjudit ett spon-
sorpaket tiU en kostnad av 5000 kr. Bo-
kia/Larssons Bokhandel, Svensk Fastig-

nästasida »>



hetsförmedUngoch Förenings-
sparbanken (Swedbank) har valt
att sponsra föreningen.

Den ordinarie verksamheten
lämnarett underskott på 17 000
kr. Att det stannade vid denna
nivå beror påde sponsorpeagar
som kom m. Anda sedan slutet
av 1990-talet har föreningenläm-
nätårligannderskott, som i all-
mänhetvarit ganska betydande.
Detta har minskat dess Ekvida
medel.

Ur^ecklingen har gåttså långt
att styrelsen det häråretgjorde
en kontrolkäkningföratt fönds-
sa sig om att de likvida medlen
skulle räcka under hösten2006.
En extra buffert finns dock ge-
nom att en aktiepost i redovis-
nmgen tas upp i sitt urspmngs-
värde, som understiger dagens
marknadsvärde.

Det skall framhållas att före-
ningen via fonderade medel har
en stark ekonomi. Dessa ärdock

bundna till särskilda ändamåloch
skaU i en sund ekonomisk hushåll-
ning iate användas fördaglig drift.
Under årethar dessa fondmedel
mte rörts.

Styrelsen har bedömtden ekono-
miska situationen som såallvarlig
att den beslutat föreslåårsmötet
2006 att korrigera medlemsavgiften
redan förverksamhetsåret 2006-07.

Efter höjningföreslåsmedlems-
avgiften uppgå ull 150 kr plus 40 kr
förporto, totalt således 190 kr.
Syftet med höjningenäratt återstäl-
la en balans i driftsbudgeten, åter-
upprättanivånpåde Ukvida medlen
samt påett bättre sättkunna ut-
veckla årsboken, akdviteterna och
föreningensarbetsformer.

Halmstad, den 4 september 2006.

Anders Bergenek, Maiwi Anders-
son, Sdg Asterling, Svea Ek, Stefan
Gustafsson, Love Janson, Sven
Johansson, Peter Lundqvist, Kersd
Nilsson och Kerstin Wedin.

Fest isfaiysadsaxm
mariwCesiaS^S

FÖRSLAGTILL DAGORDNING
vid FöreningenGamla Halmstads årsmöteden 23 oktober 2006

l. Årsmötetöppnas.
2. Godkännandeav dagordningen.
3. Val av ordförandeoch sekreterare förårsmötet.
4. Val av protokolljusterare.
5. Verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning.
6. Revisionsberättelse.
7. Ansvarsfrihet förstyrelsen.
8. Val av ordförandeförverksamhetsåret.
9. Val av nio styrelseledamöter. (Valda föregåendeårKersd Nilsson,
Maiwi Andersson, Stig AsterUng, Anders Bergenek, Sven Ek, Stefan
Gustafsson, Love Janson, Sven Johansson och Peter Lundqvist.)
10. Val av revisor och revisorssuppleant. (Valda föregåendeår: Ulf
Skoglund ordinarie och Sven-Ola Carlsson ersättare.)
11. Val av tre ledamöteri valberedningen. (Valda föregåendeår: Ca-
rin Rehn, sammankaUande, Olle Göranssonoch Lennart Landborg.)
12. Val av tvårepresentanter i styrelsen förStiftelsen Mellgrenska
Huset Rediviva.
13. Val av två representanter i styrelsen förStiftelsen SköldskaHuset.
14. Fastställande av årsavgiften dels för2006/07, dels för2007/08.
(Styrelsen föreslår150:- + porto 40).
15. Fastställande av verksamhetsplan för2006/07.
16. Övrigafrågor.
Förhandlingarnaavslutas.

HalmstadBudet Ett medlemsblad förFörenmgen
Gamla Halmstads medlemmar. Redaktion: Love Janson
och Anders Bergenek. Kontakta oss gärna!

ÅRSREDOVISNINGFOR FÖRENINGENGAIVILA HALMSTAD

RESULTATRÄKNING
INTÄKTER
Årsavgifter
Porto
Försäljningav böckermm
Lönebidrag
Gåvoroch bidrag
Summa mtäkter

KOSTNADER
Årsboken
Porto, emballage
Inköpav böckermm
Administradon, personal, kontor
Mötenoch utflykter
Sununa kostnader

R.\NTOR
Föreningen
Nettoresultat föreningen

NETTORESULTAT FONDER
Sven Tengnäs minne
Westerbergs minne

Tkr
2005/06

285
94
27

157
21_

Tkr
2004/05

282
92
35

158
2

590

179
88
26

289
31_

615

569

170
77
24

312
22

605

2
-23

A
-35

TOTALT RESULTAT -17 -28

BALANSRÄKNING 2006-06-30 2005-06-30
TILLGÅNGAR
Aktier 22 22
Diverse fordringar 12 12
Kassa och batik 721 741
Sunaina tillgångar 755 775

EGET K.\PITAL OCH SKULDER
Eget kapital, föreningen 76 99
Fonder.
Sven Tengnäs minne 327 324
Gottfrid Westerbergs minne 153 152
Gunnar Westerbergs minne 167 165
-\ima och Ludvig Kollbergs fond 20_20
Summa eget kapital och fonder 743 760
Diverse skulder 12 15
Summa kapital och skulder 755 775

FörFöreningenGamla Hakastad 2006-09-05
Sven Ek

REVISIONSBERÄTTELSEförFÖRENINGENGAMLA
HALIVISTAD 2005-07-01 - 2006-06-30

Jag har granskat årsredovisning, räkenskaper och styrelsens
förvaltningförverksamhetsåret. Årsredovisningeninnehål-
ler väsentUginformation om föreningensresultat och eko-
nomisk ställning. Styrelsen har påett förtjänstfulltsätt
sköttföreningensverksamhet.

Jag tillstyrker att årsmötetbeslutar att fastställa resultat-
och balansräkiung enligt årsredovisnitigoch att bevilja
styrelsen ansvarsfrihet förden tid revisionen omfattar.

Hakastad 2006-09-10
UlfSkoglund

FöreningenGamla Haknstad
Fredsgatan 5
302 46 Hahnstad

Tel. 035-21 40 40
www. gamlahalmstad.se
info@gamlahalmstad. se


